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Annexe 10 
Ré”. 95 

Partie A. Calcul de l’impôt et du cr6dit d’impôt remboursable de la partie XII.2 

l L’impôt de la partie XII.2 ne s’applique pas aux fiducies testamentaires, aux fiducies de fonds commun de placement, ni B la plupart des fiducies exonérées 

d’impôt selon la partie l. 

l i’impôt de la parlie XII.2 est calculé sur les sommes r&parties par des fiducies a des ub6néficiaires désign&., (y compris des non-residents) lorsque la 

fiducie a un <vevenu de distributiona>. 

a Les expressions ‘,bénéficiaires désignés,, et -revenu de distributiom, sont expliqu&s au chapitre 4 du guide de la T3, a la rubrique ~Annexe 10 -Calcul de 

I’impôt de la partie XII.2 et des retenues d’impôt des non-r8sidentw 

l Le fiduciaire doit payer I’impôl de la partie XII.2 dans les 90 jours suivant ia fin de Vannée d’imposition de la fiducie. II est personnellement tenu de verser 

tout impôt de la partie XII.2 qui n’a pas eté vers6 $. I’expiration de ce délai. 

l Les bénéficiaires admissibles recevront un cridit d’impôt remboursable a 1’8gard de l’impôt de la partie XII.2 versé par la fiducie. 

Revenu de distribution 

Revenu net (perte nette) attribuable à des entreprises exploitées au Canada (lignes 06 a 08 & la page 2 de la dkiaration T3) 

Revenu nef (perte nette) attribuable aux biens immeubles (terrains et baments) situés au Canada (ligne 09, à la page 2 de la d6cIaration T3) 

Revenu net (perte nette) attribuable à des avoirs forestiers 

Revenu net (perte nette) attribuable a des avoirs miniers canadiens acquis par la fiducie aprizs 1971 

Gains en capital imposables et pertes en capital admissibles découlant de la disposition de biens canadiens imposables 

Total du revenu de distribution (additionnez les lignes 1001 6 1005) 

Calcul de I’impôt de la partie X11.2 

Revenus répartis ou attribués aux bénkliciaires, sauf les sommes visées par un choix d’un bénéficiaire privilégié 

EénBficiaires résidants (ligne 928 de la colonne I de l’annexe 9) 

Béwkficiaires non r&idants (ligne 928 de la colonne II de l’annexe 9) 

Total partiel (additionnez la ligne A et la ligne B) 

Avantaw imposable selon la liane 44, a la oaae 2 de la dkclaration 73 

Montant net réparti ou attribu8 aux bénéficiaires (soustrayez la ligne D de la ligne C) 

tmp8t de la partie X11.2 (le moindre des lignes 1006 et 1007 2 x 36%) = 1 1008 

Reportez le montant de la ligne 1008 a la ligne 83 $! la page 4 de la déclaration T3. 

Calcul du crbdit d’impdt de la partie X11.2 remboursable aux b6n6ficlaires admissibles : 

Revenu r6parti aux bén&iciaires désianés 

(ligne 928 de la colonne Il de I’annexë9) 

Montant de la ligne 1007 ci-dessus ---1 

X Impôt de la parlie X11.2 (ligne 1008) i= / 1009 

Reportez le montant de la ligne 1009 à la ligne 1026 de la Partie B ( 

Credit d’impôt de la partie X11.2 remboursable aux b6n6ficiaires admissibles (soustrayez la ligne 1009 de la ligne 1008) 
- 1 1010 

Inscrivez le montant appropri6 de la ligne 1010 pour chaque b&%ficiaire admissible à la case 38 du ieuillet T3 Suppl&nen/aire (crbdit d’impôt de la partie XII.2). 
s’il y a plus d’un bénéficiaire admissible, le montant de la iigne 1010 doit être reparti selon les modalitk de l’accord de la fiducie (référez-vous a la ligne 1010 
du guide T3). 

Par?ie B. Retenues d’impdt des non-r6sldents (partie XIII) Numéro de compte de versements du payeur I 

Total des revenus payés ou a payer à des b&kficiaires non résidants (ligne 928 de la colonne Il de knnexe 9) 

Rajustements pour les éi&nents hors caisse inclus dans le total ci-dessus (faites la conciliation) 

Montants payes ou a payer (additionner les lignes 1020 et 1021) 

Montants non assujettis & l’impôt de la partie XIII : 

Distributions de gains en capital d’une iiducie de tonds commun de placement 

Distributions laites par certaines fiducies Etablies avant 1949 

Autres (pr8cisez) 

Montant de l’impôt de la partie XII.2 (ligne 1009 ci-dessus) 

Total partiel (additionnez les lignes 1023 a 1026) 

Montant assujetti à l’impôt des non-r&idents (soustrayez la ligne 1027 de la ligne 1022) 

Impôt des non-rksidents à payer (multiplier le montant de la ligne 1028 par le taux d’imp6t approprié. Le résultat doit 

concorder avec le montant indiqué dans la déclaration NR4 Sommaire et les feuillets NR4 Suppl6mentaire connexes) 

Montants déj& versés selon le formulaire NR-76, Versement de I’impôf des non-rksidenis 

Solde dû de l’impôt de la partie XIII (soustrayez la ligne 1030 de la ligne 1029) Le versement se fait au moyen du formulaire 
NR-76 et est accompagné de la déclaration NR4 Sommaire et des feuillets NR4 Suppi6mentaire) 

Imprimé au Canada 


